Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия «Республиканская
психиатрическая больница»

ПРОТОКОЛ
комиссии по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта интересов в ГБУЗ «РПБ»

«14» октября 2024 г. № 2
Присутствовали:
А.Н. Чекалов заместитель председателя;
А.И. Яковлева секретарь;
Члены комиссии:
А.Г. Вавулинская зав. врач-психиатр отдела качества медицинской помощи;
Э. Т. Яскеляйнен начальник отдела кадров;
М.М. Васильева главная медицинская сестра;
Кворум: есть

ПОВЕСТКА:
1. Отчет о проведении мероприятий, направленных на выявление личной заинтересованности

работников ГБУЗ «РПБ» при осуществлении закупок товаров, работ и услуг, которые приводят или
могут привести к конфликту интересов.

2. Иные вопросы
РАССМОТРЕЛИ:

По первому вопросу слушали Яковлеву А.И., которая сообщила, что во исполнение пункта 2.2.
приказа главного врача ГБУЗ «РПБ» от 04.02.2021 года № 66 «О проведении мероприятий,
направленных на выявление личной заинтересованности работников ГБУЗ «РПБ» всеми
должностными лицами, указанных в пункте 2 вышеуказанного приказа были представлены в
Комиссию по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта интересов в ГБУЗ «РПБ»
Декларации о возможной личной заинтересованности.

После проведения анализа представленных деклараций (сопоставления информации,
предоставленной работниками со сведениями, содержащимися в данных ЕГРЮЛ) личной
заинтересованности должностных лиц при осуществлении деятельности в государственных
закупках, подготовке и участии в подготовке технических заданий, руководствоваться
ограничениями и запретами, указанными в ст. 31, ч. б ст. 39 Федерального закона от 5 апреля 2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» выявлено не было.

По второму вопросу слушали А.Н. Чекалова, который сообщил, что приказом главного врача
ГБУЗ «РПБ» от 13.12.2021 года № 874 был утвержден план мероприятий по предотвращению
коррупционных действий в ГБУЗ «РПБ» на 2022-2024 гг., таким образом в настоящее время
необходимо провести аналитическую работу на предмет соблюдения вышеуказанного плана с
дальнейшим составлением соответствующего отчета. Также необходимо разработать план
мероприятий по предотвращению коррупционных действий в ГБУЗ «РПБ» на 2025-2027 гг.

В соответствии с вышеизложенным, Чекалов А.Н. предложил к следующему заседанию
комиссии ответственным лицам подготовить отчет о проделанной работе, а Яковлевой А.И.
подготовить проект плана мероприятий по предотвращению коррупционных действий в ГБУЗ
«РПБ» на 2025-2027 гг..

По третьему вопросу слушали А.Н. Чекалова, который сообщил, что приказом главного
врача ГБУЗ «РПБ» от 25.05.2020 года № 230 была утверждена карта коррупционных рисков ГБУЗ
«РПБ». Согласно п. 3 вышеуказанного приказа комиссии по борьбе с коррупцией и урегулированию
конфликта интересов в ГБУЗ «РПБ» было поручено не реже одного раза в год осуществлять
(корректировку) перечня должностей учреждения, замещение которых связано с коррупционными
рисками, а также осуществлять мониторинг исполнения должностных обязанностей, деятельность
которых связана с коррупционными рисками, и, при необходимости готовить предложения для
внесения изменений в коррупционно-опасные функции. Таким образом, необходимо провести
соответствующую работу.

Слушали Яскеляйнен Э.Т., которая обратила внимание, что в Списке должностей работников
ГБУЗ «РПБ», связанных с высоким коррупционным риском отсутствует должность «заместитель
главного врача по амбулаторно-поликлинической работе» и «делопроизводитель АХЧ», в связи с чем
необходимо рассмотреть вопрос о внесении указанных дополнений.

После прений комиссия пришла к выводу о необходимости внесения изменений в
приложение № 2 приказа главного врача ГБУЗ «РПБ» от 25.05.2020 года № 230 и дополнительно

включить следующие должности: «заместитель главного врача по амоулаторно-поликлиническои
работе»; «делопроизводитель АХЧ».

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Поручить всем ответственным должностным лицам, поименованным в приказе главного

врача ГБУЗ «РПБ» от 13.12.2024 года № 874 подготовить отчет о проведении антикоррупционных
мероприятий в ГБУЗ «РПБ» за период 2022-2024 год в срок до 13.12.2024 года.

2. Поручить Яковлевой А.И. разработать проект плана мероприятий по предотвращению
коррупционных действий в ГБУЗ «РПБ» на 2025-2027 гг. к следующему заседанию комиссии.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «РПБ» внести изменения в приложение № 2 приказа
главного врача ГБУЗ «РПБ» от 25.05.2020 года № 230 и дополнительно включить следующие
должности: «заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе»;
«делопроизводитель АХЧ».

4. Назначить следующее заседание комиссии^ 1 6 ^  12.2924 года.

Зам. председателя комиссии

Секретарь комиссии

А.Н. Чекалов

А. И. Яковлева